ПРОТОКОЛ

от 23.11.2024 г.

заседания судейской коллегии

районного шашечного турнира «Золотая шашка»,

посвященного 95 - летию Похвистневского района

Присутствовали:

Главный судья:

Андреев Александр Борисович, учитель ГБОУ СОШ с. Кротково, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Судьи на линии:

1. Петрянкина Евгения Николаевна, председатель организационного комитета массовых мероприятий для детей м.р.

Похвистневский Самарской области,  руководитель и ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

2.  Шабаева Галимя Минзакировна, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

3. Николаева Алёна Геннадьевна, учитель ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево, педагог дополнительного

образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

5. Аскаров Марат Раилевич, сотрудник ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

6. Кугаткина Наталья Алексеевна, ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной

школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск муниципального района

Похвистневский  Самарской области

  ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

7. Байдюкова Юлия Владимировна, сотрудник ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

8. Егорова Надежда Александровна, методист, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

9. Прошина Лилия Гамировна, сотрудник ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

10. Щербаков Дмитрий Александрович, учитель ГБОУ СОШ с. Большой Толкай;

11. Самойлова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

12.Мичкин Олег Владимирович, учитель ГБОУ ООШ с. Малый Толкай;

13. Гусарова Гюзель Арслановна, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

14. Атласов Артём Владиславович, учитель Мочалеевского филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного шашечного турнира «Золотая шашка» (далее - Турнир).

Слушали методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Служаеву Л.А., которая сообщила, что на Турнир

было заявлено 34 команды. Прибыло на Турнир 26 команд (101 участник). Турнир проходил  по четырём возрастным группам: 1-2 классы –

4 команды, 3-4 классы – 9 команд, 5-7 классы – 6 команд, 8-11 классы – 7 команд. Восемь команд  выбыли по причине заболеваемости и

отсутствия подвоза участников.

В личном зачёте турнира на досках № 1, 2, 3 в возрастных группах 3-4, 5-7, 8-11 классы места распределены с учётом коэффициента

доски (№ 1 -1.5; № 2 - 1,3; № 3- 1,1), а  на доске № 4 играют девочки.

По итогам Турнира, в командном зачёте получили призовые места 15 команд (60 человек), в личном зачёте 20 человек.

  В результате обсуждения турнирных таблиц в возрастных группах решили утвердить следующие итоги:

РЕЗУЛЬТАТЫ

районного шашечного турнира «Золотая шашка»,

посвященного 95- летию Похвистневского района

Возрастная группа: 1-4 класс

№

команд

ы

Наименование ОО и команды Руководитель

команды

ФИ участника №

доск

и

Очки Личный

зачёт

Командн

ый зачет

Результат

1

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Лучики 1

Самойлова Е.С. Ергунёв Семён
1 1

5 2 место
Сергеев Владислав 2 3 1 место

Яковлев Александр 3 1

Ускова Дарья 4 0

2

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Лучики 2

Самойлова Е.С. Фёдоров Александр 1 1

5 3 место
Ефимов Денис 2 2

Самойлова Юлия 3 1

Реженинова Ярослава 4 1

3

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино,

 ЦВР "Эврика" - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

 Лучики 3

Самойлова Е.С. Амиров Максим
1 1

5 3 место
Сыгуров Роман 2 0

Петрова Мирослава
3 1

Петрова Ярослава 4 3 1 место

4

ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Шашисты

Сафиуллина М.М. Лобунский Егор 1 3 1 место

9 1 место
Порватов Александр 2 1

Исхакова Исламия 3 3 1 место

Андреева Алена 4 2

Возрастная группа: 3-4 класс

№

коман

ды

Наименование ОО

и команды

Руководитель

команды

ФИ участника №

доски

Очки Коэффицие

нт доски

Очки с

учётом

коэф.

Личный

зачёт

Командн

ый зачет

Результат

1

ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай,

Белая ладья 1

Щербаков Д.А. Чугунов Кирилл

1 3 1,5 4,5

5  участие

Никифоров Кирилл

2 2 1,3 2,6

3 0 0 0

4 0 0  0

2

ГБОУ ООШ с.

Малый Толкай,

Орион

Мичкин О.В. Никишкин Михаил

1 7 1,5 10,5 1 место

11 участие

Плотников Николай

2 1 1,3 1,3

Чепурнаев Александр

3 1,5 1,1 1,65

Служаева Виктория

4 1,5

3

Мочалеевский

филиал ГБОУ СОШ

им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

Метеор

Атласов А.В. Ахмадов Сахи

1 2 1,5 3

17,5 участие

Исмагилов Даниэль

2 6 1,3 7,8

Курмаев Ильнур

3 4 1,1 4,4

Дехканова Амина

4 5,5

4
ГБОУ СОШ с.

Кротково,

Андреев А.Б. Душанин Артем

1 0 1,5 0
5,5  участие

Дебют 1 Цирюльников Глеб

2 2 1,3 2,6

Кудряшова Виктория

3 1,5 1,1 1,65

Андреева Анастасия

4 2

5

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Смельчаки

Шабаева Г.М. Давыдов Назар

1 6 1,5 9

26,5 1 место

Павлов Артем

2 6 1,3 7,8

Исраелян Эрик

3 6,5 1,1 7,15

Ахмедова

Муслимабегим
4 8     1 место

6

ГБОУ СОШ им.

Н.Т. Кукушкина с.

Савруха,

Дебютанты

Лещева Е.А. Прилепкин Дмитрий

1 6,5 1,5 9,75

18  участие

Анчиков Матвей

2 4 1,3 5,2

Трухов Тимур

3 4,5 1,1 4,95

Мурзакевич Елена

4 3

7

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Умники 1

Самойлова Е.С. Иванов Александр

1 5 1,5 7,5

22,5 2 место

Головин Артём

2 6,5 1,3 8,45

Васюткин Владислав

3 8 1,1 8,8 3 место

Языкина Алина

4 3

8

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Умники 2

Самойлова Е.С. Астанаев Максим

1 2 1,5 3

21 3 место

Кириллов Владислав

2 7,5 1,3 9,75 2 место

Кириллов Максим

3 6 1,1 6,6

Власова Софья

4 5,5

9

ГБОУ СОШ им.

П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево,

Верный шаг

Николаева А.Г. Лосев Роман

1 4,5 1,5 6,75

13,5  участие

Оврагов Андрей

2 1 1,3 1,3

Дружинин Иван

3 4 1,1 4,4

Сарайкина Камилла

4 4

Возрастная группа: 5-7 класс

№

коман

ды

Наименование ОО

и команды

Руководитель

команды

ФИ участника №

доски

Очки  Коэффицие

нт доски

Очки с

учётом

коэф.

Личный

зачёт

Командн

ый зачет

Результат

1

ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай,

 Белая ладья 2

Щербаков Д.А. Чумиков Владислав
1 3 1,5 4,5

7,5 участие

Кастаргин Дмитрий
2 1 1,3 1,3

Начетов Хусейн
3 2 1,1 2,2

Маслова Вера
4 1,5

2

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск, ГБОУ

СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

Знатоки

Шабаева Г.М. Кондратьев Тимур
1 4 1,5 6 2 место

9,5 3 место

Тимошкина Янита
2 4 1,3 5,2 3 место

Павлова Елизавета
3 0,5 1,1 0,55

Аюбова Мехрона

4 1

3

ГБОУ СОШ им.

Н.Т. Кукушкинас.

Савруха,

 Взлёт

Лещева Е.А. Васильев Артём
1 2 1,5 3

10,5 2 место

Трухов Илья
2 3 1,3 3,9

Гульбин Павел
3 4 1,1 4,4 3 место

Бонзарева

Александра 4 1,5

4

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Чемпионы 1

Самойлова Е.С. Головин Антон
1 1 1,5 1,5

12 1 место

Сергеев Никита
2 2,5 1,3 3,25

Ромаданов Иван
3 4 1,1 4,4 3 место

Хмелёва Карина

4 4,5     1 место

5

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Чемпионы 2

Самойлова Е.С. Старкова Софья 1 1 1,5 1,5

10,5 2 место

Спадеров Константин
2 3,5 1,3 4,55

Кириллова Елизавета
3 3 1,1 3,3

Хондрюкова Алина

4 3

6

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск,

Чемпионы 3

Самойлова Е.С. Иванов Вадим 1 4 1,5 6 2 место

10 3 место

Елин Максим 2 1 1,3 1,3

Кириллов Роман 3 1,5 1,1 1,65

Савачаева Ангелина

4 3,5

Возрастная группа: 8-11 класс

№

коман

ды

Наименование ОО

и команды

Руководитель

команды

ФИ участника №

доски

очки Коэффицие

нт доски

Очки с

учётом

коэф.

Личный

зачёт

Командн

ый зачет

Результат

1

ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай,

 Белая ладья 3

Щербаков Д.А. Чугунов Николай

1 3,5 1,5 5,25

10 участие

Сурков Алексей

2 3 1,3 3,9

Начетов Азам

3 3,5 1,1 3,85

4 0

2

ГБОУ СОШ с.

Кротково,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

 Дебют

Андреев А.Б. Игнатьев Никита

1 1 1,5 1,5

10 участие

Айрих Алексей

2 4,5 1,3 5,85

Горбунова Милана

3 1,5 1,1 1,65

Кузьмина Снежана

4 3

3

ГБОУ ООШ с.

Малый Толкай,

Русичи

Мичкин О.В. Скрылев Максим

1 0 1,5 0

3,5 участие

Чепурнаева Наталья

2 0 1,3 0

Мелекесцева

Виктория
3 0,5 1,1 0,55

Курмаева Зарина

4 3

4

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Шабаева Г.М. Исмагилов Руслан

1 5,5 1,5 8,25 1 место
18,5 1 место

Иваев Марат

2 5 1,3 6,5 3 место

Доровского с.

Подбельск

Мастера

Зафаров Ибрахим

3 4 1,1 4,4

Рысина Альбина

4 4

5

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с.

Савруха,

Титаны

Лещева Е.А. Кочергин Максим

1 5,5 1,5 8,25 1 место

11 участие

Шубин Егор

2 1,5 1,3 1,95

Тырышкин Матвей

3 3 1,1 3,3

Вихровкина Ксения

4 1

6

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

Победители 1

Самойлова Е.С. Акимов Елисей

1 2,5 1,5 3,75

14 3 место

Власов Максим

2 4 1,3 5,2

Ерохов Андрей

3 2,5 1,1 2,75

Волкова Анжелика

4 5     3 место

7

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

ЦВР "Эврика" - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

Победители 2

Самойлова Е.С. Акимов Иван

1 3 1,5 4,5

17 2 место

Емельянов Дмитрий

2 3 1,3 3,9

Шайхулов Рамиль

3 6 1,1 6,6 2 место

Ефимова Антонина

4 5     3 место